CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 25/2024

                                                   LUIZ ANTONIO DOMINGUES NETO, Vereador com regular

assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que

após ouvido o plenário, seja oficiado o Executivo Municipal para que esclareça os motivos da dispensa

da Dra. Indira, que prestava serviço no setor de saúde, através da Empresa CLÍNICA MEDICA PEREZ

& GOMES LTDA, realizando os exames de ultrassonografia, tão necessários a população.

                                                   Sendo que recentemente o vereador Carlos - Presidente da Câmara,

questionou o Secretário Municipal de Saúde Dr Pedro Antônio Firmo da Silva sobre o atendimento de

ultrassonografia e o Secretário através do Ofício 969 (cópia anexa) informou que a Dra. realizava

vários atendimentos. Portanto não entendo o motivo da dispensa de seus serviços.

                                                   Além dos esclarecimentos solicito que seja providenciado

urgentemente a contratação de outro profissional para o atendimento no serviço de ultrassonografia,

visto que já havia fila de espera havendo atendimento, imaginem como ficará tendo os atendimentos

apenas através do CISVIR.

                                                  Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 11 de outubro de 2024.

LUIZ ANTONIO DOMINGUES NETO
Vereador

                                                                 Apresentado em ______/______/________

                                                                          Encaminhado através do Ofício nº ____________

                                                                               Em ________/__________/________________